

Toruń, 28 kwietnia 2023r.

KPM.0003.1000.2023

Pan

**Michał Jakubaszek**

Radny Miasta Torunia



W odpowiedzi na wnioski, złożone w dniu 23.03.2023r., informuję:

- studzienka telekomunikacyjna znajdująca się przy parkingu na ul. Okólnej 22b nie podlega jednostkom organizacyjnym Urzędu Miasta Torunia ani Gminy. Sprawę jej relokacji lub obniżenia Wydział Gospodarki Komunalnej UMT przekazał w dniu 5.04.2023r. do gestora sieci. Jednocześnie, w celu uniknięcia uszkodzeń pojazdów, przed krawędzią studni na miejscu postojowym w terminie do końca kwietnia br. zaplanowane zostało zamontowanie separatora parkingowego;
- oznakowanie pionowe na parkingu przy ul. Okólnej 20 zostało zamontowane w ramach inwestycji realizowanej w 2022 roku, zgodnie z zatwierdzonym wówczas projektem stałej organizacji ruchu drogowego, uwzględniającej geometrię parkingu (w tym fakt, że ciąg parkingowy jest przerywany pasami trawnika) i, w przypadku braku zniszczeń i uszkodzeń, nie generuje kosztów. Ewentualna korekta oznakowania jw. jest możliwa, w ograniczonym zakresie, z pozostawieniem znaków: informujących o początku i końcu parkingu, o miejscu dla pojazdu osoby niepełnosprawnej oraz o drodze bez przejazdu. Przy czym, dyslokacja i demontaż części słupków oraz opracowanie nowego projektu organizacji ruchu, wiązałyby się z dodatkowymi kosztami. Wobec powyższego, dążąc do racjonalizacji wydatków, zmiana oznakowania pionowego na parkingu przy ul. Okólnej 20 zostanie uwzględniona w przypadku realizacji na terenie miasta innych prac drogowych, wymagających wprowadzenia znaków możliwych do demontażu z omawianej lokalizacji;
- w dniu 03.11.2022r. wszczęte zostało postępowanie administracyjne w sprawie zajęcia, bez zezwolenia zarządcy drogi, pasa drogowego drogi publicznej o kategorii powiatowej, znajdującej się w ciągu ul. Konstytucji 3 Maja w Toruniu (działka oznaczona geodezyjnie nr 57/1, obręb 59) pod reklamę świetlną umieszczoną na handlowym obiekcie budowlanym, przywrócenia pasa drogowego do stanu poprzedniego oraz wymierzenia kary pieniężnej za zajęcie ww. pasa drogowego. Postępowanie jest w toku;
- przejście dla pieszych z malowaniem w formie zebry-klawiatury przy Zespole Szkół Muzycznych na ul. Szosa Chełmińska, zostało wprowadzone w sierpniu 2021r. jako tymczasowe, w związku z obchodzonym w tym roku jubileuszem stulecia istnienia w Toruniu szkoły muzycznej. Należy przy tym zaznaczyć, że dla wdrożenia przedmiotowego rozwiązania istotnym elementem była ocena spełniania warunków dotyczących zapewnienia bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego (w tym - sygnalizacja świetlna). Miejski Zarząd Dróg wystąpił jednocześnie do Ministerstwa Infrastruktury o odstępstwo od przepisów określających sposób wykonania oznakowania poziomego przejść dla pieszych, na podstawie rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3.07.2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Załącznik nr 2, pkt 4.2.1. Przejścia dla pieszych). Biorąc pod uwagę odpowiedź w ww. sprawie z dnia 30.11.2021r. (pismo znak:

DTD.2.4401.253.2021; zawierające wyjaśnienia dotyczące nie wydawania przez ten organ odstępstw od przywołanych przepisów) oraz okazjonalny charakter powyższego rozwiązania, przedmiotowe przejście nie było nigdy odnawiane, a obecnie planowane jest odtworzenie w tej lokalizacji zebry w formie klasycznej do końca czerwca br.

W aktualnym stanie prawnym oraz wobec ostatecznie zajętego przez Ministerstwo stanowiska, nie przewiduje się zastosowania innych, niekonwencjonalnych rozwiązań we wskazanym zakresie na terenie miasta Torunia, w tym, przy negatywnej opinii Komisji Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego z dnia 30.03.2023r., utworzenia przejścia dla pieszych w formie klawiatury fortepianu na al. Solidarności.

z powierzeniem

Zastępca Prezydenta Miasta Torunia  
Prezydenta Miasta Torunia

Zbigniew Fiderewicz